Banco do Estado do Espírito Santo S/A - BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO EMERGENCIAL, Nº 125582. CONTRATANTE: BANESTES S.A -BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO

CONTRATADA: ACI WORLDWIDE (BRASIL) LTDA, com base no Inciso IV, do Art. 24, , da Lei 8.666/93 - Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2017.

pela OBJETO: fornecimento, CONTRATADA, da solução composta de licença de uso, consultoria, análise, desenvolvimento, customização, implantação, instalação, integração, treinamento, prestação de serviços de suporte técnico, atualização de versão e manutenção de software para identificar, apontar e tratar de indícios de lavagem de dinheiro.

VALOR MENSAL: R\$ 22.000,00 **PRAZO:** 180 dias, a contar de 11.06.2017.

Vitória, ES, 07.12.2017.

GEACO/COSER
Protocolo 363522

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBRANÇA EXTRAJUDICIAL, Nº 107116.

DAS PARTES: BANESTES S/A -BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO X BANDEIRA ASSESSORIA E COBRANÇA LTDA-ME

OBJETIVO: - Alterar a razão social para GEOCOB ASSESSORIA DE COBRANÇA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO LTDA-ME, e o endereço, conforme descrito na Cláusula Primeira do Terceiro Termo Aditivo. Vitória, ES, 07 .11.2017.

GEACO/COSER Protocolo 363517

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE CARTÕES, Nº 116182.

DAS PARTES: BANESTES S.A - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO X CSU CARDSYSTEM S/A.

OBJETIVO: Prorrogar o prazo de vigência por doze meses, a contar de 01/01/2018.

Os valores dos serviços pagos no contrato serão reajustados pelo IGP-M de dezembro/2017. Vitória, ES, 07.12.2017

> GEACO/COSER Protocolo 363525

RESUMO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO COM COMPRA E DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE SISTEMAS DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO E DE ALARME, Nº 115234.

DAS PARTES: BANESTES S.A.
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO X SS BRASIL SOLUÇÕES
INTELIGENTES COMÉRCIO E

SERVICOS LTDA-EPP.

OBJETIVO: Prorrogar o prazo de vigência por mais 42 meses, a contar de 01.05.2017, para os serviços de manutenção corretiva e preventiva, com reposição de peças, de sistemas de circuito fechado de televisão - CFTV e de Alarme.

Vitória, ES, 07.12.2017.

GEACO/COSER Protocolo 363527

RESUMO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO COM COMPRA E DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE SISTEMAS DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO E DE ALARME, Nº 115234.

DAS PARTES: BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO X SS BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.

OBJETIVO: Excluir do ANEXO IV do contrato aditado, a partir de 04.11.2017, o Sistema de Alarme do PA Shopping Norte.

Pela exclusão efetuada, o valor mensal dos serviços de manutenção passou a ser de R\$ 110.656,85.

Vitória, ES, 07.12.2017.

GEACO/COSER Protocolo 363532

Secretaria de Estado da Saúde - SESA -

PORTARIA 448-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual:

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 13 da Portaria SESA 066-R de 10 de novembro 2016, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 16 de novembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Gestor do Hospital Estadual Pedro Fontes -Cariacica.

Representantes da Gestão:

José

Ribeiro - Suplente

□ Anderson Barbosa de
 Oliveira - Titular
 □ Wagner Olinto Nogueira Suplente
 □ Edilton Barbosa Campos Titular

Representantes dos Profissionais de Saúde:

Luiz

Rodrigues

☐ Robson Luiz PortelaBarbosa - Titular☐ Almir Soares Griffo - Suplente

☐ Sabrina da Silva Santana Costa - Titular ☐ Daniel Portela Barbosa - Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

□ Gilberto Jesuíno de
 Oliveira - Titular
 □ Carlos Sérgio Martins - Suplente
 □ Rogério dos Santos Lopes - Titular

☐ Elenice Tozzi Soave Neves
- Suplente

☐ Edislan Silva - Titular
☐ Geraldo Xavier Campos Suplente
☐ Heraldo José Pereira -

Titular

☐ Walmor Dias da Silva Suplente

Art. 2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20 de novembro de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretaria de Estado da Saúde **Protocolo 363246**

PORTARIA 449-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 13 da Portaria SESA 066-R de 10 de novembro 2016, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 16 de novembro de 2016.

RESOLVE:

Suplente

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Gestor do Hospital Estadual de Vila Velha - HESVV.

Representantes da Gestão:

□ Rubia Mara Simões
Martins - Titular
□ Rosemary Martins
Magalhaes - Suplente
□ Marilia Rsende Machado Titular
□ Sarita Rodrigues Alves -

Representantes dos Profissionais de Saúde:

Adelson Ruge da Silva -Titular Rubia Mara Simões Martins - Suplente Christiano Veloso de Castro - Titular Clésio Marcos Teófila П Monteiro - Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

40 000				
	Ronaldo	Rodrigue	es Pinto	. –
Titular				
	Nilma	Batista	Dias	-
Suplente	9			
	Marco J	uny Ferre	ira Lima	1 -
Titular				

☐ Solange Santos Valadares - Suplente

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017.

☐ José Milton Marcarini

Pinheiro - Titular

☐ Elaine Cássia Souza

Alvarenga - Suplente

Nascimento - Titular

☐ Ailton Maciel - Suplente

Art. 2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20 de novembro de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363247

PORTARIA 450-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 13 da Portaria SESA 066-R de 10 de novembro 2016, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 16 de novembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Gestor do HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - HEUE.

Representantes da Gestão:

□ Paulo Vanderlei Soares dos Santos - Titular □ Gerson Macagnan -Suplente

Representantes da Secretaria Estadual de Saúde:

☐ Iara Cristina Lage - Titular
☐ Mariana Bernardes Neves
- Suplente

Representantes dos Profissionais de Saúde:

	Karla Evangelista -
Titular	
	Abilene Vieira Soares de
Oliveira	- Suplente
	Carla Ribeiro da Silva -
Titular	
	Victor de Oliveira Dias -
Suplent	е

Representantes dos Usuários do SUS

☐ Adriana Gomes		
laziozena - Titular		
☐ Charles Gonçalves de		
Araújo - Suplente		
☐ Ilizete Barbosa de		
Oliveira- Titular		
☐ Elizabeth Feitosa -		
Suplente		